15; Mehmed Râif, *Mir'ât-ı İstanbul*, İstanbul 1314, s. 225; Zâkir Şükrü, *Mecmûa-i Tekâyâ* (Tayşî), s. 78; A. C. Vada, *Boğaziçi Konuşuyor*, İstanbul, ts., s. 82-83.

M. BAHA TANMAN

ATÂ MELİK CÜVEYNİ

(bk. CÜVEYNİ, Atâ Melik).

ATÂ b. SÂİB

(عطار بن السائب)

Ebû Yezîd Atâ b. es-Sâib b. Yezîd
(Mâlik yahut Zeyd) es-Sekafî
(ö. 136/753)

Küfeli muhaddis tâbiî.

Kaynaklarda hayatı hakkında fazla bilgi bulunmayan ve Ebû's-Sâib veya Ebû Zeyd künyeleriyle de anılan Atâ b. Sâib bazan doğrudan, bazan da arada bir vasıta ile Enes b. Mâlik ve Abdullah b. Ebû Evfâ gibi sahâbîlerden, güvenilir bir muhaddis olan babası Sâib b. Yezîd, Abdurrahman b.

Zeyd gibi eski talebelerinin rivayetleri itimada şayan görülmüş, daha sonraları kendisinden hadis okumuş olan talebelerinin rivayetleri ise ihtiyatla karşılanmıştır. Buhârî de onun bir rivayetini mütâbî** olarak Şahîh'ine almış, Ebû Dâvûd, Tirmizî, Nesâî ve İbn Mâce rivayetlerine sünenlerinde yer vermişlerdir.

Atâ'nın İbn Sa'd tarafından 136 (753) olarak tesbit edilen ölüm tarihinin 133, 134 ve 137 olduğu da ileri sürülmüştür.

BİBLİYOGRAFYA :

Buhârî, "Rikâk", 53; a.mlf., *et-Târîhu'l-kebir*, VI, 465; a.mlf., *et-Târîhu's-şagîr*, II, 39, 45; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VI, 338; İclî, *Târîhu's-şikât* (nşr. Abdülmu'tî Emîn Kal'acî), Beyrut 1405/1984, s. 332-333; *el-Cerh ve't-ta'dîl*, VI, 332-334; İbn Adî, *el-Kâmil*, V, 1999-2002; Zehebî, *A'âmû'n-nübelâ*, VI, 110-114; a.mlf., *Mizânü'l-İtidâl*, III, 70-73; İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb*, VII, 203-207.

M. YAŞAR KANDEMİR

ATÂ b. YESÂR

(عطار بن يسار)

Ebû Muhammed Atâ
b. Yesâr el-Hilâlî el-Medenî
(ö. 103/721)

Tâbiîn devri fıkıh ve hadis âlimlerinden.

Hayatı hakkında yeterli bilgi bulunmayan Atâ b. Yesâr 19 (640) yılında doğdu. Babası ve fukahâ-i seb'a*dan olan kardeşi Süleyman gibi o da Hz. Peygamber'in zevcesi Meymüne bint Hâris el-Hilâliyye'nin mevlâ*sı idi. Tâbiîn devri Me-